РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  18 октября  2019 г. № 9
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Жерновецкий сельсовет»

Касторенского района Курской области за 3 квартала 2019 года».

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области за 3 квартала 2019 года
- по доходам в сумме  2 345 779,29 рублей
- по расходам в сумме 1 681 890,50  рублей  со следующими показателями:
             а) по источникам внутреннего финансирования бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению;

              б) по поступлению доходов согласно приложению №2 к настоящему решению;

              в) по распределению расходов согласно приложению №3 к настоящему решению.

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его  подписания.

Председатель Собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета                                                    В.П. Шеливанов

Глава   Жерновецкого сельсовета                                       С.А. Бородин

                                                                                                   Приложение №1
Источники внутреннего  финансирования

дефицита  местного бюджета  за 3 квартала 2019 года

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2019г
	Исполнено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2019г

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	233365,07
	-663888,77

	           ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

 ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	106400,00

	                  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

                                         системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	106400,00

	         Бюджетные кредиты от других бюджетов

               бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	106400,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

	        000 01 03 01 00 00 0000 700
	106400,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами сельских поселений в

валюте Российской Федерации
	       000 01 03 01 00 10 0000 710
	106400,00

	Изменение остатков средств
	       000 01 00 00 00 00 0000 00А
	126965,07
	  -663888,77

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	       000 01 05 00 00 00 0000 000
	126965,07
	  -663888,77

	Увеличение остатков средств, всего
	       000 01 05 00 00 00 0000  500
	-3008666,49
	-2827392,82

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000  500
	-3008666,49
	-2827392,82

	              Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-3008666,49
	-2827392,82

	           Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов

сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3008666,49
	-2827392,82

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3135631,56
	2163504,05

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3135631,56
	2163504,05

	              Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	3135631,56
	2163504,05

	           Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3135631,56
	2163504,05

                                                                                                                         Приложение №2
                                 Поступления доходов в  бюджет  Жерновецкого сельсовета

 Касторенского района Курской области за 3 квартала 2019 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
на 2019г.

(руб.)
	Исполнено
за 2 квартал

за 2019г.

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ
	1148033,49
	823556,27

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	24190,00
	20388,86

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	24174,00
	20388,86

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	16,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	119590,49
	119590,49

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	119590,49
	119590,49

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	998870,00
	682505,92

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	21603,00
	3286,77

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	977267,00
	679219,15

	    1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	851183,00
	666176,69

	    1 06 06043 10 000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	126084,00
	13042,46

	  1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1071,00
	1071,00

	   1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением  земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1071,00
	1071,00

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	4200,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходыот оказания платных услуг(работ)получателями средств бюджетов сельских поселений
	4200,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	112,00

	    1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	112,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1754233,00
	1522223,00

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления

от других бюджетов

 бюджетной системы

Российской Федерации
	1754233,00
	1522223,00

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований
	1252080,00
	1252080,00

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности

	159109,00
	159109,00

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений

 на поддержку мер по  обеспечению  сбалансированности бюджетов
	1092971,00
	1092971,00

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	218401,00
	124119,00

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	218401,00
	124119,00

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований
	77818,00
	42800,00

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные

комиссариаты
	77818,00
	42800,00

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	200934,00
	98224,00

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200934,00
	98224,00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	5000,00
	5000,00

	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5000,00
	5000,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	5000,00
	5000,00

	8 50 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	2902266,49
	2345779,27

                                                                                                          Приложение №3
Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского

района Курской области за 3 квартала 2019 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  Российской Федерации

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Утверждено
на 2019г.

       (руб.)
	Исполнено
за 3 квартала

 2019г.

        (руб.)

	ВСЕГО

	3135631,56
	1681890,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	3135631,56
	1681890,50

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	399644,00
	255702,74

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	71 0 00 00000
	399644,00
	255702,74

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000
	399644,00
	255702,74

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	364133,00
	244530,70

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации
	01
	04
	73 0  00 00000
	353133,00
	235230,70

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	01
	04
	73 1 00 00000
	353133,00
	235230,70

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	04
	09 0 00 00000
	11000,00
	9300,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	45575,00
	24000,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000
	45575,00
	24000,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000
	45575,00
	24000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1204444,56
	557942,46

	Выполнение других(прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 0 00 00000
	631116,00
	250431,75

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000
	538328,56
	301471,71

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000
	538328,56
	301471,71

	Национальная оборона
	02

	77818,00
	42800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77 0 00 00000
	77818,00
	42800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	77818,00
	42800,00

	Национальная экономика
	04

	300934,00
	120158,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	179000,00
	98224,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	11 2 00 00000
	179000,00
	98224,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	121934,00
	21934,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	04 0 00 00000
	100000,00

	Мероприятия в области имущественных отношений
	04
	12
	04 1 00 00000
	100000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	07 0 00 00000
	21934,00
	21934,00

	Обеспечение мероприятий, связанных с оформлением имущества в муниципальную собственность
	04
	12
	07 2 00 00000
	21934,00
	21934,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	55000,00
	37321,28

	Благоустройство
	05
	03

	55000,00
	37321,28

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 00000
	55000,00
	37321,28

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 00000
	55000,00
	37321,28

	Культура, кинематография
	08

	688083,00
	399435,32

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 0 00 00000
	688083,00
	399435,32

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 1 00 00000
	688083,00
	399435,32